
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 1. december 2021 på Orto-

pædkirurgisk Afdeling - Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Det drejer sig om et opfølgende besøg på Ortopædkirurgisk afdeling Aarhus Univer-

sitets hospital.  

Det er en stor afdeling, der har både højt specialiserede og almene funktioner inden 

for ortopædkirurgien. Man har uddannelseslæger i introduktions- og hoveduddan-

nelse i ortopædkirurgi. Hoveduddannelseslæger i plastikkirurgi samt kæbekirurgi i 

fokuseret ophold.  

 

I besøget deltog fra sygehusledelsen den sygeplejefaglige direktør og UKO. Fra af-

delingen deltog 12 speciallæger, 4 introlæger, 7 HU læger, den ledende overlæge og 

ledende oversygeplejerske.  

 

Ved seneste besøg i maj 2019 var der nogle uddannelsesmæssige udfordringer. Man 

vurderede dog de kunne forklares af udflytning til Skejby året før, samt sparekrav, 

der betød manglende fokus på uddannelsen i denne periode. Der blev opsat 5 ind-

satsområder og disse er ved nærværende besøg stort set opfyldt.  

 

I selvevalueringen har 31 læger deltaget heriblandt 11 uddannelseslæger. Afdelingen 

scorer i temascoringen overvejende tilstrækkelig på 10 af de 16 temaer og særdeles 

godt på de sidste 6.  

Inspektorerne er i deres temascoring overvejende enige med afdelingen, på to temaer 

scorer de dog afdelingen særdeles god hvor afdelingens egen score var tilstrækkelig. 

Det drejer sig om uddannelsesplan og arbejdstilrettelæggelse.  

 

Inspektorerne beskriver en velforberedt afdeling, hvor uddannelseslægerne generelt 

er tilfredse hvilket også afspejles i deres evalueringer på evaluer.dk. Uddannelses-

teamet beskrives som entusiastisk, hvilket stimulerer lægegruppen i deres videreud-

dannelse. Inspektorerne understreger at de ved nærværende besøg ikke finder egent-

lige kritikpunkter for afdelingen.  

 

Der er ved besøget aftalt følgende indsatsområder med afdelingen:  

1. Kompetencevurdering: særligt mhp. feedback til de uddannelsessøgende læger ef-

ter operative indgreb.  

2. Kvalitetssikring af at de postoperative røntgen billeder altid ses til første røntgen 

konference.  

 

Der gives konkrete forslag til tiltag for at opnå ovenstående i rapporten. Sundheds-

styrelsen bakker op om alle tiltag der kan fremme den lægelige uddannelse.  

 

Det er positivt at læse en inspektorrapport om en afdeling der trods udfordringer er 

lykkedes med at udnytte læringspotentialet og har set det positive i nogle nødvendi-

ge ændringer f.eks. som følge af covid.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i efter-

året 2025 eller snarest muligt derefter.  


